
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE

Broj: 150-15-4-1841 -jL /t9SR
Sarajevo, fl c?. .2019. godine

Na osnovu dlana 70. stav (l) i (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14),
dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-t04-01-l-l l6115 od
28. decembra 2015. godine, dlana 13. stav (3), dlana 43. stav (l) i dlana 45. stav (l) Pravilnika o
javnim nabavkama Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-122-01-l-11/18 RJ od
30.01.2018. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaCa za nabavku usluga - obnova i iznajmljivanje licenci za Adobe

Acrobat DC standard softver

ilan l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Centralna banka) dodjeljuje ugovor za
nabavku usluga - obnova i iznajmljivanje licenci za Adobe Acrobat DC standard softver, za potrebe

Centralne banke Bosne i Hercegovine, ponudadu QSS d.o.o. Sarajevo, na period od 3 (tri) godine,
a u svemu prema ponudi broj:47119 od 25.07.2019. godine.

ilan 2.
(l) Ponuda ponutlala iz ilana l. ovog ugovora iznosi:

2,300,00 KM bez uralunatog PDV-a
(slovima: dvijehiljadetristotine konvenibilnih maraka i 00/100),

odnosno

2,691,fi) KM sa uraEunatim PDV-om
(slovima: dvijehiljadeleststotinadevedesetjedna konvertibilna marka i 00/100).

ilan 3.
Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkam4 s izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke zakljuditi ugovor za iije se izwlenje
zaduLuje Odjeljenje za informacione tehnologije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine.

ilan 4.
Centralna banka 6e o rezullatima provedenog postupka javne nabavke obavijestiti izabranog
ponutlada-

tlan 5.
Zarealizaciju ove odluke zadufuju se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine, Odjeljenje za informacione tehnologije Centralnog ureda Centralne banke
Bosne i Hercegovine i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke
Bosne iHercegovine' 

eran 6.

Ova odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.b4 istovremeno sa

upu6ivanjem obavje5tenja ponu<ladima koji su ueestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa

dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/l ).



ObrazloZenje

Postupakja\.ne nabavke usluga obnove i iznajmljivanja licenci, putem oworenog postupka nabavke,
pokenut je Odlukom broj: 150-15-4-1841-2/I9SAK od 04.07.2019. godine. U skladu s tim,
Centralna banka je objavila predmetni postupak javne nabavke, na portalu ,,E-nabavke", broj
postupka: 137 0-l -2 -37 3 I 19 od 08.07.20 I 9. godine.

U roku predvi<lenom za dostaw ponuda, zaprimljene su ponude dva ponutlada i to: QSS d.o.o.
Sarajevo i Nexis d.o.o. Sarajevo, za koje je nadleZna komisija za provodenje postupka ocijenila da
isunjavaju uslove utwdene tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka nabavke, te je u
skladu s tim zakazana e-aukcija na dan 3 1.07.2019. godine. Nakon zavrSene e-aukcije, prvorangirana
je ponuda ponu<lada Nexis d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom od 1.800,00 KM bez uradunatog
PDV-a. Medutim, navedeni ponudad je po zaw5enoj e-aukciji, dana od 31.07.2019. godine,
Centralnoj banci BiH dostavio obavje5tenje o nemogu6nosti izw5enja ugovora odnosno isporuke
usluge kojaje predmet nabavke, navodeii pri tome da ihje ovlalteni Adobe zastupnik informisao da
navedene licence mogu koristiti samo za vlastite potrebe ali ne i za dalju prodaju, te d4 posto su jos
uvijek u fazi certifikacije iste ne mogu isporuiiti Centralnoj banci. S obzirom na novonastalu
situaciju, te dinjenicu da Centralna banka ima dovoljno finansijskih sredstava za realizaciju ugovora
sa drugorangiranim ponuiladem QSS d.o.o. Sarajevo, nadleZna komisija je u svom zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda broj: 149- 15-4-2026-6/19 od 05.08.2019. godine, predloZila dodjelu
ugovora navedenom ponutladu. U konketnom sludaju, Centralna banka kao ugovomi organ ie
postupiti u skladu sa dlanom 72. stav (3) alineja c) Zakona o javnim nabavkama.

Cijeneii sve naprijed iznesene dinjenice i okolnosti, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se uloZiti Zalba u pisanoj formi, Centralnoj banci, u roku od l0 dana od dana
prijema odluke o izboru najpovoljnijeg ponutlada.

So ftiiI

Doslaviti:
- Uredu guvemera
- Viceguvemerima
- Uredu glavnog intemog revizora
- Odjeljenju za radunovodswo ifinansije (original)
- Odjeljenju za informacione tehnologije (koprja)

- Odjeljenju za javne nabavke (original)

/


